
UCHWAŁA NR XCII/610/24 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kończewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ulica Bolesława Barczyńskiego drodze wewnętrznej stanowiącej własność Gminy 
Chełmża w miejscowości Kończewice, którą stanowią działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków 
numerami 35/1 i 34/1, obręb Kończewice, Gmina Chełmża. 

2. Przebieg ulicy Bolesława Barczyńskiego oznaczono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chełmża, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Chełmża i w miejscowości Kończewice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67159DE-937C-402C-B1A7-B14A417186E5. Uchwalony Strona 1



ulic
a B

olesława B
arc

zy
ńskiego

Załącznik 
do uchwały nr .............../24
Rady Gminy Chełmży 
z dnia ......................... 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67159DE-937C-402C-B1A7-B14A417186E5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XCII/610/24 Rady Gminy Chełmża 

 z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.), podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 z późn.zm.), a także wznoszenia pomników, należy do wyłącznej kompetencji Rady 
Gminy. 

Nadanie nazwy ulicy w miejscowości Kończewice dotyczy drogi wewnętrznej w granicach działek nr 35/1 
i 34/1, obręb Kończewice, Gmina Chełmża. 

Droga jest własnością Gminy Chełmża. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
uchwalonym uchwałą Nr V/41/15 Rady Gminy Chełmża z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełmża dla terenów położonych w rejonie wsi Kończewice 
(Dz.Urz. Woj. Kuj.–Pom. z dnia 24 kwietnia 2015 r. poz. 1402) wraz z Rozstrzygnięciem nadzorczym 
Nr 52/2015 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 maja 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z dnia 27 maja 
2015 r. poz. 1693) oznaczona jest jako KDD2 z przeznaczeniem teren dróg publicznych klasy D, w granicach 
obszaru. 

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy zwrócili się mieszkańcy Kończewic. Wniosek dotyczył nadania nazwy 
ulicy w części obejmującej działkę nr 37 jest drogą gminną nr 100551C. W związku z licznymi sprzeciwami 
dotyczącymi lokalizacji, Wójt Gminy Chełmża zaproponował jej zmianę w granicach działek nr 35/1 i 34/1. 

Nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Instytut Pamięci Narodowej oraz Komisję ds. nadawania 
nazw ulic i placów w Gminie Chełmża. 

Patron ulicy Bolesław Barczyński był ofiarą zbrodni niemieckiej, co znajduje potwierdzenie w materiałach 
zgromadzonych w Archiwum IPN. Kończewice były jego rodzinną miejscowością, a część ziem, które były 
jego własnością zostało przekazane pod budowę kaplicy, dzisiaj kościoła pw. Jana Pawła II. Patron angażował 
się w sprawy Kończewic i głosił swoje patriotyczne poglądy na temat polskości i przeciw zamieszkałym 
nacjonalistycznie nastawionym Niemcom. W 1939 r. został wybrany do Rady Miasta Chełmża. Po wybuchu 
wojny został wywieziony z Chełmży i osadzony w Forcie VII w Toruniu. Zginął w egzekucji przeprowadzonej 
w lesie Barbarka. Sąd Grodzki w Chełmży postanowieniem z dnia 12 lutego 1948 r. uznał go za zmarłego 
i ustalił datę śmierci na 30 listopada 1939 r. 

Nadanie nazwy ulicy wiąże się z obowiązkami właścicieli nieruchomości typu: zmiany w księgach 
wieczystych, aktualizacji adresu w umowach (np.: najmu, na dostawę wody, prądu, bankach, 
ubezpieczeniowych, telekomunikacyjnych, innych umowach cywilno-prawnych), aktualizacji danych 
w rejestrach przedsiębiorców. 

Rekomenduje się podjęcie przez Radę Gminy Chełmża uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67159DE-937C-402C-B1A7-B14A417186E5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XCII/610/24 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


